ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета для оценки качества работы муниципальных учреждений культуры Киевского сельского поселения, оказывающих услуги населению в сфере культуры
х. Второй Киевский                                                          « 28» ноября 2016г.

Присутствовали:

	Семененко Светлана Леонидовна
	Председатель Общественного совета

	Илющихина Татьяна Анатольевна
	Член Общественного совета

	Шумская Светлана Анатольевна
	Член Общественного совета

	Романчеко Елена Геннадьевна
	Член Общественного совета

	Поняткова Людмила Николаевна
	Член Общественного совета

Приглашенные:
Стягов Валерий Николаевич -  глава Администрации Киевского сельского поселения

Ластавченко Ирина Владимировна – директор МБУК ДК Киевского с.п.
Повестка дня:

1. Проведение независимой оценки качества работы учреждений культуры, подлежащих независимой оценке качества работы в 2016 году.

1.По рассматриваемому вопросу выступила Ластавченко Ирина Владимировна – директор МБУК  ДК Киевского с.п., которая сообщила присутствующим, что в период с сентября по ноябрь 2016г. в учреждении  культуры Киевского с.п.,  был проведен опрос получателей услуг об удовлетворении населения качеством получения услуг методом анкетирования. Докладчик ознакомила присутствующих с материалами, анализом полученных результатов, а также критериями независимой оценки качества, утвержденными Приказом Министерства культуры РФ от 05.10.2015г. №2515.
Решили:
1.1 Проведя независимую оценку качества работы учреждения культуры Киевского сельского поселения оценить работу МБУК ДК Киевского с.п. в 54 балла из 60 максимально возможных (результаты проведения независимой оценки по МБУК ДК Киевского с.п. приведены в приложении 1 к настоящему протоколу; предложения Общественного совета по улучшению качества услуг данных учреждений приведены в  приложении 2 к настоящему протоколу,).
Председатель

Общественного совета                                                 Семененко С.Л.
Приложение _1_

к протоколу заседания Общественного совета
для оценки качества работы муниципальных
 учреждений культуры Киевского

сельского поселения, оказывающих услуги

 населению в сфере культуры
от «28» ноября  2016г №_2_

Результат независимой оценки качества оказания услуг МБУК ДК Киевского с.п.
	№ п/п
	Показатель
	Единица измерения (значение показателя)
	Оценка в баллах
	Комментарии

	1
	Открытость и доступность информации об организации культуры (от 0 до 12)

	1.1
	Информация о новых мероприятиях

	от 0 до 5 баллов
	3
	У учреждения отсутствует  официальный сайт, информация об учреждении размещается на официальном сайте Администрации Киевского сельского поселения, а также на сайте государственных, муниципальных учреждений  bas.gov.ru

	1.2
	Информация о выполнении государственного муниципального задания, отчет о результатах деятельности организации культуры

	от 0 до 7 баллов
	4
	У учреждения отсутствует  официальный сайт, информация о мун.задании, планы ФХД размещаются на сайте bas.gov.ru

	2
	Комфортность условий предоставления услуг и доступность их получения (от 0 до 10)

	2.1
	Уровень комфортности пребывания в организации культуры (места для сидения, гардероб, чистота помещений)
	от 0 до 5 баллов
	3
	Из общего числа опрошенных 60 %  оценили данный показатель как положительный, были довольны условиями пребывания в учреждении; 40% отметили отсутствие гардероба, как отрицательный фактор и заниженный температурный режим в помещении,

	2.2
	Транспортная и пешая доступность организации культуры

	от 0 до 5 баллов
	4
	Из общего числа опрошенных 80% перечнем услуг удовлетворены, стоимостью платных услуг удовлетворены

	3
	Время ожидания предоставления услуги (от 0 до 7)

	3.1
	Удобство графика работы организации культуры
	от 0 до 7 баллов
	6
	80 % опрошенных были удовлетворены графиком работы учреждения, 20% выразили желание посещать учреждение в выходные дни

	4
	Доброжелательность, вежливость, компетентность работников организации культуры (от 0 до 7)

	4.1
	Доброжелательность, вежливость и компетентность персонала организации культуры
	от 0 до 7 баллов
	7
	100% опрошенных были удовлетворены отношением персонала учреждения. В книге отзывов и предложений имелись лишь положительные отзывы

	5
	Удовлетворенность качеством оказания услуг (от 0 до 24)

	5.1
	. Уровень удовлетворенности качеством оказания услуг организации культуры в целом
	от 0 до 5 баллов
	4
	При оценке данного показателя 78% получателей услуг были полностью удовлетворены качеством оказания услуг учреждением,22% опрошенных отметили частично устаревшую материально-техническую базу, а также отсутствие гардероба в учреждении

	5.2
	Качество проведения культурно- массовых мероприятий
	от 0 до 10 баллов
	7
	У учреждения отсутствует  официальный сайт, разделы, доступные для размещения информации на сайте Администрации Киевского сельского поселения, не предполагают размещения информации, требуемой данным пунктом

	5.3
	.Разнообразие творческих групп, кружков по интересам
	от 0 до 9 баллов
	7
	33% опрошенных отметили отсутствие необходимого современного репертуара, а также отсутствие современного музыкального оборудования и др.

	ИТОГО:
	60
	45

Председатель Общественного совета                                                                    Семененко С.Л.

Приложение _2_

к протоколу заседания Общественного совета

для оценки качества работы муниципальных
 учреждений культуры Киевского

сельского поселения, оказывающих услуги

 населению в сфере культуры
от «_28_» ноября  2016г №_2_

Предложения
Общественного совета для оценки качества работы
муниципальных учреждений культуры Киевского
сельского поселения, оказывающих услуги

населению в сфере культуры
По результатам проведенной оценки качества оказания услуг учреждениями культуры Киевского сельского поселения, основанной на результатах социологического исследования «Изучение мнения населения о качестве работы учреждений культуры» Общественным советом были представлены следующие предложения по улучшению качества услуг, предоставляемых учреждениями культуры:
1. МБУК  ДК Киевского сельского поселения:

1.1 Рассмотреть возможность проведения работы по разработке официального сайта учреждения, предусмотрев раздел «Независимая оценка качества предоставления услуг», а также раздел для направления предложений по улучшению качества услуг учреждения; предусмотреть возможность проведения анкетирования в электронном виде.  При отсутствии возможности разработать официальный сайт учреждения,  разместить всю необходимую информацию на официальном сайте Администрации Киевского сельского поселения в разделе «Культура».

1.2 Для улучшения показателя «Удобство пребывания в учреждении культуры» предусмотреть возможность обустроить в учреждении гардероб, улучшить систему отопления.
1.3 Постоянно информировать население о предстоящих мероприятиях и о возможности принять участие клубно-кружковой деятельности.

1.4 Рассмотреть возможность приобретения новых костюмов, театральных реквизитов, музыкального и светового оборудования.
1.5 Провести анализ и внедрение предложений потребителей по совершенствованию деятельности учреждений культуры.
Председатель

Общественного совета                                                               Семененко С.Л.